



# 平成18年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月20日

上場会社名 株式会社レナウンダーバンホールディングス

コード番号 3606

上場取引所 東  
本社所在都道府県 東京都

( URL <http://www.redu-hd.com> )

代表者 役職名 取締役会長

渡辺 省三

問合せ先責任者 役職名 広報室長

五十嵐 靖彦

TEL (03) 5496 - 8485

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 四半期財務情報の数値は監査法人の監査を受けておりません。

## 2. 平成18年2月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年5月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第1四半期	31,076	11.0	989	-	1,276	-
17年2月期第1四半期	34,914	-	-	-	-	-
(参考)17年2月期	124,731		1,951		1,018	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第1四半期	906	-	26	09	-	-
17年2月期第1四半期	-	-	-	-	-	-
(参考)17年2月期	957		27	61	-	-

(注) 前年の第1四半期実績は、売上高のみの開示であったため、売上高以外の前年同四半期実績及び増減率は記載しておりません。  
 売上高におけるパ - セント表示は、前年同四半期増減率を示しております。

### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期の日本経済におきましては、企業収益の改善、設備投資の増加等を背景に景気は緩やかに回復した一方、当アパレル業界は、大型商業施設が全国規模で増設される等、一部に明るい材料は見られたものの、アパレル消費全体を本格的に押し上げるまでには至らず、衣料品支出に対する消費者マインドの改善等は依然として見られませんでした。

このような状況の中、統合2期目を迎えた当社は、第1四半期前半の低気温の影響等でマ - ケットが大変厳しい状況で推移したことにより、天候に恵まれ春先の売上が堅調であった昨年の売上高を下回りました。

尚、予定につきましては、売上高は予定をやや下回ったものの、総じて販管費を抑えたこと等により、経常利益、四半期純利益は、予定通り推移しました。

この結果、当第1四半期の売上高は310億7千6百万円、経常利益は12億7千6百万円、四半期純利益は9億6百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第1四半期	120,815	45,023	37.3	1,295	30
17年2月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)17年2月期	120,550	44,057	36.5	1,267	39

(注) 前年の第1四半期実績は、売上高のみの開示であったため、売上高以外の前年同四半期実績は記載しておりません。

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第1四半期	124	215	1,040	18,307
17年2月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年2月期	4,880	1,760	4,162	19,646

(注)前年の第1四半期実績は、売上高のみの開示であったため、売上高以外の前年同四半期実績は記載しておりません。

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が9億8千3百万円となりましたが、売上債権及びたな卸資産の増加等により、1億2千4百万円の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、設備投資による支出等により、2億1千5百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の返済による支出等により、10億4千万円の減少となりました。

以上のような結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、183億7百万円となり、期首に比べて13億3千9百万円の減少となりました。

3.平成18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	57,000	3,000	4,500
通期	124,000	2,100	100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2円 88銭

[ 連結業績予想に関する定性的情報等 ]

業績予想につきましては、現時点において、平成17年4月25日決算発表時の業績予想から変更はありません。

[ 連結業績予想に関する注意事項 ]

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年2月期第1四半期末)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 資 産 の 部 )	120,815	100.0	120,550	100.0
流 動 資 産	( 58,745 )	( 48.6 )	( 58,689 )	( 48.7 )
現 金 及 び 預 金	18,531		19,869	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	19,221		18,555	
有 価 証 券	216		220	
た な 卸 資 産	18,502		17,703	
そ の 他	2,495		2,573	
貸 倒 引 当 金	221		233	
固 定 資 産	( 62,008 )	( 51.3 )	( 61,797 )	( 51.3 )
有 形 固 定 資 産	( 35,138 )	( 29.1 )	( 35,315 )	( 29.3 )
建 物 及 び 構 築 物	16,844		17,058	
土 地	16,101		16,112	
そ の 他	2,193		2,144	
無 形 固 定 資 産	( 652 )	( 0.5 )	( 661 )	( 0.6 )
投 資 そ の 他 の 資 産	( 26,217 )	( 21.7 )	( 25,820 )	( 21.4 )
投 資 有 価 証 券	19,501		19,168	
そ の 他	7,136		7,117	
貸 倒 引 当 金	420		465	
繰 延 資 産	( 60 )	( 0.1 )	( 64 )	( 0.0 )
創 業 費	60		64	
合 計	120,815	100.0	120,550	100.0

(単位 百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年2月期第1四半期末)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債	75,490	62.5	76,183	63.2
支払手形及び買掛金	( 53,583 )	( 44.4 )	( 53,152 )	( 44.1 )
短期借入金	13,988		12,452	
1年以内返済予定長期借入金	7,955		3,921	
返品調整引当金	21,910		25,705	
賞与引当金	2,108		1,864	
その他	957		391	
	6,662		8,816	
固定負債	( 21,907 )	( 18.1 )	( 23,031 )	( 19.1 )
長期借入金	14,384		15,571	
退職給付引当金	5,211		5,037	
役員退職金引当金	319		323	
その他	1,992		2,099	
(少数株主持分)				
少数株主持分	( 300 )	( 0.2 )	( 309 )	( 0.3 )
	300	0.2	309	0.3
(資本の部)				
資本金	45,023	37.3	44,057	36.5
資本剰余金	( 10,000 )	( 8.3 )	( 10,000 )	( 8.3 )
利益剰余金	( 29,905 )	( 24.8 )	( 30,430 )	( 25.2 )
その他有価証券評価差額金	( 6,957 )	( 5.8 )	( 5,525 )	( 4.6 )
為替換算調整勘定	( 536 )	( 0.4 )	( 601 )	( 0.5 )
自己株式	( 114 )	( 0.1 )	( 242 )	( 0.2 )
	( 2,260 )	( 1.9 )	( 2,257 )	( 1.9 )
合 計	120,815	100.0	120,550	100.0

## 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年2月期第1四半期)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売上高	31,076	100.0	124,731	100.0
売上原価	16,421	52.8	68,426	54.8
売上総利益	14,654	47.2	56,305	45.2
販売費及び一般管理費	13,665	44.0	54,353	43.6
営業利益	989	3.2	1,951	1.6
営業外収益	( 802 )	( 2.6 )	( 1,517 )	( 1.2 )
受取利息及び配当金	64		234	
持分法による投資利益	412		175	
その他	325		1,108	
営業外費用	( 515 )	( 1.7 )	( 2,450 )	( 2.0 )
支払利息	357		1,421	
退職給付費用	68		250	
その他	90		778	
経常利益	1,276	4.1	1,018	0.8
特別利益	( 15 )	( 0.0 )	( 56 )	( 0.1 )
固定資産売却益	-		54	
投資有価証券売却益	15		2	
特別損失	( 308 )	( 1.0 )	( 1,703 )	( 1.4 )
固定資産売却損	-		138	
固定資産除却損	-		162	
投資有価証券売却損	-		16	
投資有価証券評価損	8		101	
関係会社清算損	-		709	
退職加算金	-		76	
退職給付費用	-		136	
土壤改良工事費用	300		-	
その他	-		360	
税金等調整前四半期純利益 又は当期純損失( )	983	3.1	628	0.5
法人税、住民税及び事業税	87	0.3	311	0.3
法人税等調整額	0	0.0	7	0.0
少数株主利益	-	-	9	0.0
少数株主損失	10	0.1	-	-
四半期純利益又は 当期純損失( )	906	2.9	957	0.8

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成18年2月期第1四半期)	(参考)前連結会計年度 (平成17年2月期)
		金 額	金 額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期純利益又は 当期純損失( )		983	628
減価償却費		591	2,306
貸倒引当金の増減額		57	232
受取利息及び受取配当金		64	234
支払利息		357	1,421
固定資産売却益		3	54
固定資産売却損		0	138
固定資産除却損		2	162
投資有価証券売却益		15	2
投資有価証券売却損		-	16
投資有価証券評価損		8	101
賞与引当金の増減額		566	3
退職給付引当金の増減額		169	802
売上債権の増減額		461	551
たな卸資産の増減額		796	569
仕入債務の増減額		2,176	1,064
その他流動資産の増減額		564	77
その他流動負債の増減額		3,298	979
持分法による投資損益		412	175
その他		82	1,111
小 計		393	5,843
利息及び配当金の受取額		159	410
利息の支払額		419	1,368
法人税等の支払額		258	86
法人税等の還付による収入		-	81
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>124</b>	<b>4,880</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金預入による支出		22	112
定期預金満期到来による収入		20	7
有形固定資産の取得による支出		366	1,960
有形固定資産の売却による収入		24	417
貸付による支出		18	448
貸付金の回収による収入		70	692
その他		76	356
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>215</b>	<b>1,760</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の増減額		46	459
長期借入れによる収入		-	5,530
長期借入金の返済による支出		991	9,490
自己株式の取得による支出		2	41
自己株式の売却による収入		-	320
配当金の支払額		-	2
少数株主への配当金の支払額		-	19
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>1,040</b>	<b>4,162</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額		41	49
現金及び現金同等物の増減額		1,339	1,091
現金及び現金同等物の期首残高		19,646	20,738
現金及び現金同等物の四半期末残高		18,307	19,646